## Decreta Pelagi pape.

Ecclesiae & vestros, & induite loriam iustitiae, calciati pedes in preparatoe Euangeli pacis, in oibus assumetes scutum fidei in quo possitis oia iacula neq; summi ignea extingueret, & galea salutis accipite, & gladii spisscti, quod est verbum dei p omnem oponem & obsecratorem radicati, & fundati in solatio fratrum pro Chro Iesu domino nostro.

**B** Sed & nimis frs commedamus vos oes in dno, & verbo gfr eius q pote pficere, & dare hereditatem vobis cum oibus scit. Ipse aut deus pacis & consolatorem det vobis idem sapere in alterum, vt vobis iuice succurratis, & non fitis diuisi, vt vnanimes, uno ore, & uno corde honorificemus eum in concordia & consolatione fratribus, q potes est confirmare vos secundum Euangelium eius, & iuxta reuelationem mysterij eternitatem oribus, s. ppetuis qbus vobis futuro, & gaudeo, largieida sunt mera. Summopere etiam considerare debetis quod hi q fratribus iuident, eosq; damnare aut pdere cupiunt p se & sua dogmata defruunt. Dicit enim dñs: Omne regnum in se diuolum non stabit, & ois scia & lex aduersus se diuisa non stabit. Ideoq; necesse est, vt concorditer salubres suscipiat hortatus, & nihil p contumeliam agentes, sed ad oestudiu deuotios vnanimes diuinis & Apostolicis constitutis pareatis, & in nulla patiamini prouidetissima canorum decreta violari, quatenus & Nicenorum Canonum constituta, quae a nobis, vla p radecessoribus nostris sunt, puidet & salmbriter decreta, itemerata permaneat in futuro. Et in Apocalypsi dñs p Iohannem loquitur, dicens: Nolite timere, ego sum primus, & nouissimus, & viuus, & fui mortuus, & ecce sum viuus in secula seculorum, & habeo claves mortis, & inferni. Et paulo post: Vinceti dabo edere de ligno vita, qd est in padiso dei mei. Itē Idē: Esto fidelis vsq; ad mortem. Et dabo tibi coronam vitae. Et iterum: Qui vicerit & custodierit vsq; in fine opera mea, dabo illi pate sup gentes, & reget illos in virga ferrea, & tanq; vasiguli confringent. Itē Idē: Ecce sto ad hostium & pulso. Si qaudierit vocem meam, & apperuerit ianuam introibo ad illum, & cœnabo cum illo, & ipse mecum. Qui vicerit, dabo ei sedere mecum in throno meo, sicut & ego vici, & sedeo cum patre meo in throno eius. Vos frs si non vultis cum eo danari, qd non solum q faciunt, sed q consentiunt facientibus rei sunt. Hoc tamini eum, & monete recedere a prefatis illicitis, & memor sit vñ exciderit, & agat pœniam, & prima opera faciat. Si minus non mea loquor verba, sed ipsa dñi salvatoris quæ p predicto Iohannem in iam dicto libro locutus est, replicans aio, veniam & mouebo cadelabrum tuum de loco suo, nisi pœniam egeris. Ipsa enim magis tenet doctrinam Balas, q docebat Balach mittere scadulum coram filiis Israhel, sicut iste docet vos scandalizare sanctam matrem Ecclesiam, & vniuersum ceterum sacerdotum, vñ & in supradicto libro continet ita: Semp em potius vos verbis dñi salvatoris ferire, & istri cupio quam meis, licet & ipsa Apostolica autoritate sint ponderibus plena, noui opera tua nouissima peiora prioribus, sed habeo aduersus te, qd pmittis mulierem Iezabel quæ se dicit Propheta docere & seducere seruos meos, fornicari & manducare & Idolotitis, & dedi illi tempus ut pœniam ageret, & non vult pœnitente a fornicatione sua. Ecce ego mitto eam in lectum, & q mechanum cum ea in tribulatione maximam, nisi pœniam egerit ab oibis suis, & filios eius iterficiam in mortem. Et sciens oes Ecclesiae, qd ego sum scrutas corda & renes, & dabo vnicuiq; vrm secundum opera vestra. Haec frs valde caueda sunt, & pœpta dñi, atq; sanctæ sedis Aplicæ quæ vice dñi salvatoris legatœ fungit, fidelis amplectenda & peragenda. De cetero frs super prouincias causa vñ sedē Apostolicā dudum consulere voluistis videt nobis sufficiēter tractatum à scit pœdictis eisitoribus nostris. Sed qd denovo nostrā mediocritatē de eadē re interrogare dignum duxisti, scitote certam pœnciam ee, que habet decē vñ undecim ciuitates, & vnum regē, & totidē minores pœtes sub se, & vnum Episcopum aliosq; suffragantes decē vñ undecim Episcopos iudices, ad quoq; iudicium oes causa Episcoporum, & reliquoq; sacerdotum ac ciuitatum causæ referunt, vt ab his oibis iuste consona voce discernant, nisi ad maiorem autoritatē fuerit ab his q iudicandi sunt appellatū, vñ non oportet vt degradet, vñ dehonestet vnaquaq; prouincia, sed apud semetipam habeat iudices, sacerdotes, & Episcopos singulos, videlicet iuxta ordines suos, & qcunq; causam habuerit a suis iudicibus iudicet, & non ab aliis, id est a suis iudicibus prouincia, & non ab externis, nisi vt iam pœlibatū est a iudicatis fuerit appellatū. Si vero in qualibet pœncia orta fuerit quaestiones, & iter ipsum prouincia episcopos discrepare ceperit rō, atq; iter ipsos dissidentes non conueniat, ad maiorem tunc sedē referant. Et si illic facile & iuste non discernerint, vbi fuerit synodus regulariter congregata, canonice & iuste iudicent. Maiores vero & difficiles questiones vt scitā synodus statuit & hanc cōsuetudo exigit ad sedē Aplicā semp referant. Ceteroq; scitōq; pœm statuta sequentes synodali autoritate oes q aduersus pœs armant, vt pœm iuadores & mactatores famam eē cœlsum, qm ea vulnera que formetis non sanant ferro abscondi vñ curati necesse est. Vñ frs cessent iuastia & mulatoes, cessent infidia, cessent falsa criminationes, ne ifirmus q squam, ppter quē Christus mortuus est, talibus laetetur ifidij, ne ouis pœcio Christi redempta lupinis a fratre fauicietur mortibus. Merito ergo cā nos respicit, si talibus fauere ceperimus. Corripiatur semp talia nec illa q hec exercere co natūr, aut pribus